[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЮБОСТАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  02 марта 2022  года  №90
с.Любостань

Об избрании   Главы  Любостанского  сельсовета
Большесолдатского  района по результатам                       тайного голосования
        В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 2 статьи 1 Закона Курской области от 19 ноября 2014 года  №72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов местного  самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных образований (с изменениями на 25 июля 2018 года)», Уставом Любостанского сельсовета Большесолдатского района, пунктом 5.13. Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области, утверждённого решением Собрания депутатов Любостанского сельсовета Большесолдатского района от 23.09.2020г. №06 (в редакции решений №36  от 01.03.2021г., №43 от 23.04.2021г., №49 от 31 мая 2021г., №74 от 25.11.2021 г., №86 от  18.01.2022  года), по результатам проведенного тайного голосования, Собрание депутатов Любостанского сельсовета Большесолдатского района третьего созыва  РЕШИЛО:
        1. Избрать Главой Любостанского сельсовета Большесолдатского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса  – Разинькову Ольгу Ильиничну.
        2. Опубликовать (обнародовать) данное решение  путем  размещения  на информационных стендах Администрации Любостанского сельсовета Большесолдатского района, расположенных: 1-й – в с.Любостань; 2-й – в д.Леоновка; 3-й – в с.Скородное; 4-й – в д.Большой Каменец; 5-й – в д.Левшино   и официальном сайте  Любостанского сельсовета  Большесолдатского района в сети «Интернет» lubostan.rkursk.ru
       3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Любостанского   сельсовета
Большесолдатского  района                                                         В.А.Разиньков

Врио Главы Любостанского сельсовета
Большесолдатского района                                                          Л.М.Бабина